



Relatório de Cotação: PROCESSO 7/2023-00001 -CP GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE.

Pesquisa realizada entre 31/01/2023 08:15:07 e 31/01/2023 08:43:24

Relatório gerado no dia 31/01/2023 08:48:11 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CARIRU FOLHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.200	R\$ 9,11 (un)	-	R\$ 9,11	R\$ 10.932,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM			Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 160006	01/11/2022 R\$ 7,22
2	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA			Dispensa de Licitação Nº 43/2022 UASG: 154043	01/11/2022 R\$ 11,26
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:2722022 UASG:927996	14/10/2022 R\$ 8,85
Valor Unitário					R\$ 9,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11	

Item 2: CHEIRO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	R\$ 11,49 (un)	-	R\$ 11,49	R\$ 8.043,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA			Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 158135	01/09/2022 R\$ 11,34



2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA	Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 158135	01/09/2022	R\$ 11,80
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA	Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 158135	01/09/2022	R\$ 11,34

Valor Unitário R\$ 11,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Item 3: COUVE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	1.200	R\$ 9,61 (un)	-	R\$ 9,61	R\$ 11.532,00

Preço GEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	COUVE	MG	13/01/2023	R\$ 8,82
2	COUVE	GO	19/01/2023	R\$ 10,00
3	COUVE	RJ	19/01/2023	R\$ 10,00

Valor Unitário R\$ 9,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,61

Item 4: PIMENTA DE CHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.300	R\$ 13,42 (un)	-	R\$ 13,42	R\$ 17.446,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO JA. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR	Dispensa de Licitação Nº 37/2022 UASG: 160482	01/12/2022	R\$ 13,50
2	MINISTERIO DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA	Dispensa de Licitação Nº 39/2022 UASG: 110794	01/12/2022	R\$ 13,50
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC. DO PIAUÍ	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 158356	01/11/2022	R\$ 13,17
4	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONT.	Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 160352	01/10/2022	R\$ 13,50

Valor Unitário R\$ 13,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,42



Item 5: MACAXEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3.000	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 19.740,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Merenda Escolar Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR			12023	12/01/2023	R\$ 6,81
2	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS			15237_792022	12/12/2022	R\$ 6,74
3	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			1015-Compra direta	19/08/2022	R\$ 6,19
Valor Unitário						R\$ 6,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,74		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58		

Item 6: MAMÃO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 0	7.000	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 44.310,00	
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data	Preço
1	MAMÃO FORMOSA			RS	11/01/2023	R\$ 6,76
2	MAMÃO HAVAÍ			MG	13/01/2023	R\$ 6,25
3	MAMÃO FORMOSA			PR	20/01/2023	R\$ 6,79
4	MAMÃO HAVAÍ			CE	20/01/2023	R\$ 5,50
Valor Unitário						R\$ 6,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,51		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33		

Item 7: ABÓBORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	8.000	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 48.800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura de Benedito Novo - SC			15610_1812022	12/01/2023	R\$ 5,67
2	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			0031/2022	10/01/2023	R\$ 5,73
Valor Unitário						R\$ 5,70
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data	Preço
1	ABÓBORA			MS	10/01/2023	R\$ 6,50
2	ABÓBORA			MS	19/01/2023	R\$ 6,50
Valor Unitário						R\$ 6,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10		

Item 8: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 13,08 (un)	-	R\$ 13,08	R\$ 130.800,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.F,ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAUS CENTRO	Dispensa de Licitação N° 56/2022 UASG: 158445	01/12/2022	R\$ 12,46
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS SOBRAL	Dispensa de Licitação N° 19/2022 UASG: 158317	01/12/2022	R\$ 13,33
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS	Dispensa de Licitação N° 45/2022 UASG: 158131	01/12/2022	R\$ 13,45
Valor Unitário				R\$ 13,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,08	

Item 9: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	10.000	R\$ 12,20 (un)	-	R\$ 12,20	R\$ 122.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.F,ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAUS CENTRO			Dispensa de Licitação N° 56/2022 UASG: 158445	01/12/2022	R\$ 12,16
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.F,ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAUS CENTRO			Dispensa de Licitação N° 55/2022 UASG: 158445	01/12/2022	R\$ 12,16
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS			Dispensa de Licitação N° 18/2022 UASG: 158324	01/12/2022	R\$ 11,50
4	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS MARACANAU			Dispensa de Licitação N° 28/2022 UASG: 158319	01/12/2022	R\$ 12,97
Valor Unitário					R\$ 12,20	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,20			

Item 10: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	10.000	R\$ 13,33 (un)	-	R\$ 13,33	R\$ 133.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	NºPregão:22022 UASG:928639	15/09/2022	R\$ 13,99
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:112332022 UASG:925998	29/08/2022	R\$ 12,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022	R\$ 13,71

Valor Unitário R\$ 13,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33

Item 11: MELANCIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	18.000	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 93.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS TIMON	Dispensa de Licitação Nº 21/2022 UASG: 158457	01/12/2022	R\$ 5,82

Valor Unitário R\$ 5,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - ALAGOINHAS	6909-Compra direta	04/01/2023	R\$ 4,82
2	Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	15379_3242022	13/12/2022	R\$ 4,90

Valor Unitário R\$ 4,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Item 12: BANANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	18.000	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 94.140,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP	52023	18/01/2023	R\$ 5,45
2	Prefeitura de Benedito Novo - SC	15610_1812022	12/01/2023	R\$ 5,18
3	Departamento de Merenda Escolar Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR	12023	12/01/2023	R\$ 5,07

Valor Unitário R\$ 5,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Item 13: LIMÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.500	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTERIO DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA	Dispensa de Licitação Nº 39/2022 UASG: 110794	01/12/2022	R\$ 6,00
2	COMANDO DO EXERCITO 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR	Dispensa de Licitação Nº 37/2022 UASG: 160482	01/12/2022	R\$ 6,00
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS VITORIA S.ANTAO	Dispensa de Licitação Nº 15/2022 UASG: 158465	01/12/2022	R\$ 5,50
4	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ INST FED.EDUC.CIENC.TEC.RJ/CAMPUS PINHEIRAL	Dispensa de Licitação Nº 17/2022 UASG: 158485	01/12/2022	R\$ 6,45

Valor Unitário

R\$ 5,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Item 14: LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	6.000	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 33.900,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RORAIMA INSTITUTO FED. DE RARAIMA	Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 158352	01/12/2022	R\$ 5,72
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ INST FED.EDUC.CIENC.TEC.RJ/CAMPUS PINHEIRAL	Dispensa de Licitação Nº 17/2022 UASG: 158485	01/12/2022	R\$ 5,64
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS TIMON	Dispensa de Licitação Nº 21/2022 UASG: 158457	01/12/2022	R\$ 5,60

Valor Unitário

R\$ 5,65

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	Departamento de Merenda Escolar Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR	12023	12/01/2023	R\$ 5,62
---	---	-------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 5,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65



Item 15: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 2	3.000	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 16.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DEFESA/UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA			Dispensa de Licitação Nº 39/2022 UASG: 110794	01/12/2022	R\$ 5,15
Valor Unitário						R\$ 5,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Merenda Escolar Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR			12023	12/01/2023	R\$ 5,75
Valor Unitário						R\$ 5,75
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data	Preço
1	PEPINO			TO	18/11/2022	R\$ 5,25
Valor Unitário						R\$ 5,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Item 16: COLORAU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.000	R\$ 11,93 (un)	-	R\$ 11,93	R\$ 11.930,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Iguatu			MDI-922022-Processo dispensa	29/09/2022	R\$ 12,66
2	PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO TREMEMBÉ			OC: 380141000012022OC00177	30/08/2022	R\$ 13,13
3	Prefeitura Municipal de Bariri			10015622	25/08/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário						R\$ 11,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Item 17: ALFACE FOLHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 0	1.000	R\$ 12,19 (un)	-	R\$ 12,19	R\$ 12.190,00	
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data	Preço
1	ALFACE			AL	06/01/2023	R\$ 12,00
2	ALFACE			PB	06/01/2023	R\$ 13,50



3	ALFACE	BA	20/01/2023	R\$ 12,00
4	ALFACE	ES	20/01/2023	R\$ 11,25
Valor Unitário				R\$ 12,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Valor Global: R\$ 817.428,00

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Detalhamento dos Itens

Item 1: CARIRU FOLHA

Preço Estimado: R\$ 9,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CARIRU FOLHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM
Objeto: Lançamento de dispensa afim de atender a chamada pública 01/2022 de QR, da 12RM.
Descrição: VERDURA IN NATURA* - VERDURA IN NATURA*, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REPOLHO VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS.
CatMat: 481121 - VERDURA IN NATURA*

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160006
Lote/Item: 53/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.968.310/0001-09 COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE BORBA - COOPBOR R\$ 7,22
* VENCEDOR *

Marca: Não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: VERDURA IN NATURA*, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REPOLHO VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS.

Estado: AM Cidade: Borba Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 104 Telefone: (92) 8808-8945 / (92) 8153-3606 Email: coopbor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Objeto: Serviço: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, priorizando-se os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e as comunidades quilombolas.

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2022 / UASG: 154043
Lote/Item: 7/1
Ata: N/A





Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010261	CARIRU FOLHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	9,110	10.932,00
		Valores médios :	9,110	10.932,00
010264	CHEIRO VERDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	700,000	11,490	8.043,00
		Valores médios :	11,490	8.043,00
052833	COUVE, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	9,610	11.532,00
		Valores médios :	9,610	11.532,00
010299	PIMENTA DE CHEIRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.300,000	13,420	17.446,00
		Valores médios :	13,420	17.446,00
010272	MACAXEIRA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	6,580	19.740,00
		Valores médios :	6,580	19.740,00
027236	MAMÃO . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7.000,000	6,330	44.310,00
		Valores médios :	6,330	44.310,00
010484	ABÓBORA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8.000,000	6,100	48.800,00
		Valores médios :	6,100	48.800,00
012931	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	13,080	130.800,00
		Valores médios :	13,080	130.800,00
012930	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	12,200	122.000,00
		Valores médios :	12,200	122.000,00
084367	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	13,330	133.300,00
		Valores médios :	13,330	133.300,00
027237	MELANCIA . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	18.000,000	5,180	93.240,00
		Valores médios :	5,180	93.240,00
010282	BANANA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	18.000,000	5,230	94.140,00
		Valores médios :	5,230	94.140,00
027227	LIMÃO . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	5,990	8.985,00
		Valores médios :	5,990	8.985,00
010281	LARANJA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6.000,000	5,650	33.900,00
		Valores médios :	5,650	33.900,00
010266	PEPINO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	5,380	16.140,00
		Valores médios :	5,380	16.140,00
042056	COLORAU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	11,930	11.930,00
		Valores médios :	11,930	11.930,00

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 018/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código Descrição Proponente	Quant.	Vl. unitário	Vl. total
010260 ALFACE FOLHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	12,190	12.190,00
	Valores médios :	12,190	12.190,00

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

010261 CARIRU FOLHA	1.200,000	9,110	10.932,00
010264 CHEIRO VERDE	700,000	11,490	8.043,00
052833 COUVE,	1.200,000	9,610	11.532,00
010299 PIMENTA DE CHEIRO	1.300,000	13,420	17.446,00
010272 MACAXEIRA	3.000,000	6,580	19.740,00
027236 MAMÃO .	7.000,000	6,330	44.310,00
010484 ABÓBORA	8.000,000	6,100	48.800,00
012931 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	10.000,000	13,080	130.800,00
012930 POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	10.000,000	12,200	122.000,00
084367 POLPA DE FRUTA SABOR CAJU	10.000,000	13,330	133.300,00
027237 MELANCIA .	18.000,000	5,180	93.240,00
010282 BANANA	18.000,000	5,230	94.140,00
027227 LIMÃO .	1.500,000	5,990	8.985,00
010281 LARANJA	6.000,000	5,650	33.900,00
010266 PEPINO	3.000,000	5,380	16.140,00
042056 COLORAU	1.000,000	11,930	11.930,00
010260 ALFACE FOLHA	1.000,000	12,190	12.190,00
	Total do(s) item(ns) :		817.428,00
	Total geral :		817.428,00

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Prel. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

010261 CARIRU FOLHA	1.200,0000	9,110	10.932,00
010264 CHEIRO VERDE	700,0000	11,490	8.043,00
052833 COUVE,	1.200,0000	9,610	11.532,00
010299 PIMENTA DE CHEIRO	1.300,0000	13,420	17.446,00
010272 MACAXEIRA	3.000,0000	6,580	19.740,00
027236 MAMÃO .	7.000,0000	6,330	44.310,00
010484 ABÓBORA	8.000,0000	6,100	48.800,00
012931 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	10.000,0000	13,080	130.800,00
012930 POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	10.000,0000	12,200	122.000,00
084367 POLPA DE FRUTA SABOR CAJU	10.000,0000	13,330	133.300,00
027237 MELANCIA .	18.000,0000	5,180	93.240,00
010282 BANANA	18.000,0000	5,230	94.140,00
027227 LIMÃO .	1.500,0000	5,990	8.985,00
010281 LARANJA	6.000,0000	5,650	33.900,00
010266 PEPINO	3.000,0000	5,380	16.140,00
042056 COLORAU	1.000,0000	11,930	11.930,00
010260 ALFACE FOLHA	1.000,0000	12,190	12.190,00
		Total :	817.428,00

Laudécia Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim